di S. Stefano di Padova tre masserie in Camisano.

(Autografo N. 4016 dell'Archivio Corona nel Museo Civico .)

In nomine domini Dei eterni hanno ab incarnacione domini nostri Ieshu Christi

millesimo nonagesimo . sexto die intrante mensis genuarii indictione terciadecima.

Monasterio sancti Stefani Pataviensis ecclesie ego Iohannes qui dicitur de Dreseno

qui professus sum lege vivere langobardorum offertor et donator ipsi monasterio -

dono et offero in eodem monasterio a presenti die pro anima mea mercedem. id sunt

massaricias trex de terra iuris mei que supra Iohannes que iacet in comitatu Vicen

tino et est posite in villa que dicitur Camesano tam infra ipsa villa quamque et de

foris et in eis finibus. et est prima massaricia recta et laborata per Dominicus. se

cunda massaricia est recta et laborata per Donadho. tercia massaricia est recta per

iandicto Dominicus – Iterumque dono et offero ego qui supra Iohannes in eodem

monasterio servo uno iuris mei nomine eius Turingo nacione eius Italie — Actum

in civitate Patavi feliciter.

Signum manus suprascripto Iohannes de Driseno qui hanc cartulam offersionis

fieri rogavi .

Signum manibus Cadalo et Aldegero et Aicardo iudices et Ugo de Baone et lo

hannes de Lisera et Arnoardus de Saratico et Mainfredus filius Litulfi testes.

Ego Iohannes notarius scriptor huius cartule offersionis postradita et conplevi.

N. 304.

1090, 26 Giugno. Enrico IV imperatore dona la città di Padova al vescovo

di essa .

(Autografo dell'Archivio Capitolare , t . I , Privilegi, N. 24. )

In nomine sanctae et individuae Trinitatis Heinrici Dei gratia invictissimi impe

ratoris argumentum pietatis ad decus et comodum aecclesiae Pataviensis civitatis .

Quoniam imperialis celsitudo sub oculis divine contemplationis quam nichil latet. se

culare regimen tocius mundi obtinet. maximo debet equitatis vigore pollere ut in his

quae ad imperialem dignitatem pertinent, iuxta quod merentur provide reddat om

nibus quibus preminet . Alioquin siquidem nec hic diu regnare. nec in futuro salvari

merebitur. quia dicente scriptura. non est sapientia. non est fortitudo . non est con

silium adversus dominum. per quem omnis impius dampnabitur. unde psalmista dicit .

et iter impiorum peribit. salus autem justorum a domino et protector eorum in tri

bulationis termino. Igitur ut hanc salutem a domino consequi mereamur et eum in

tempore tribulationis sic protectorem habeamus, ut nihil adversitatis patiamur. sum

ma ope nobis intentum est ut equitatem atque justitiam brachiis pietatis in cunctis